

ORDEN DE CAMBIO 2

Obra: ADT

Dirección: Av. Arocena 1630

Fecha: 18 de marzo de 2015

Proyecto: Contract Workplaces



ECONOMÍAS

RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
13,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - CAT 5e - Marca Panduit Pan-Net				-\$U 77.898
13,10	PDU rackeable 24 shukos y alimentación marca APC	-4,00	UN	16365	-65461
13,12	Organizadores verticales con anillas internas.	-8,00	UN	1555	-12437
	TOTAL ECONOMÍAS				-\$U 77.898

DEMÁSÍAS

RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1,00	TRABAJOS PRELIMINARES				\$U 39.750
1,01	Inscripción de la obra en BPS. Adicional por inscripción de múltiples unidades (son 9 unidades en lugar de 1) y gestión de aportes, timbres adicionales.	1,00	GL	39750	39750
2,00	AYUDA DE GREMIOS, CARGAS SOCIALES Y TRABAJOS VARIOS				\$U 93.863
2,01	Leyes Sociales	1,00	GL	93863	93863
13,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - CAT 5e - Marca Panduit Pan-Net				\$U 291.214
13,01	Puesto de datos para impresora sub suelo	1,00	UN	2576	2576
13,02	Puesto de eléctrica (laboratorio).	1,00	UN	2469	2469
13,03	Puesto de eléctrica para impresora y PC monitor isla PB	2,00	UN	3138	6277
13,04	Toma corriente para monitor y canalización y cableado para HDMI.	1,00	UN	4105	4105
13,05	Bocas de datos para puestos en PB	8,00	UN	1417	11334
13,06	Bocas de datos en monitoreo para AA	4,00	UN	1288	5152
13,07	Puestos de red rack monitoreo	2,00	UN	2576	5152
13,08	Puesto eléctrica rack monitoreo	1,00	UN	3112	3112
13,09	Sala de capacitación: 4 multiscopios, cada uno con puesto de eléctrica y datos	4,00	UN	5045	20180
13,10	Patcheras adicionales para puestos nuevos	2,00	UN	2916	5832
13,11	Canalizaciones adicionales en piso y en cielorrasos	1,00	GL	7197	7197
13,12	Canalización y cableado HDMI, en sala de capacitaciones y sala de reuniones	2,00	UN	5060	10120
13,13	Patcheras inter rack	6,00	UN	2916	17496
13,14	Certificación bocas de red inter rack	72,00	UN	132	9492
13,15	Certificación bocas de red adicionales	26,00	UN	132	3428
13,16	Patch coard	26,00	UN	105	2732
13,17	Disyuntores termomagnéticos y diferenciales	1,00	GL	3747	3747
13,18	Mano de obra	1,00	GL	142485	142485
13,19	Open frame 42U Panduit	4,00	UN	7083	28330
24,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO				\$U 56.018
24,01	Gastos generales y beneficio	1,00	GL	56018	56018
	TOTAL DEMASÍAS				\$U 480.845
	TOTAL BALANCE ECONOMÍAS Y DEMASÍAS				\$U 402.947

Son pesos uruguayos: Cuatrocientos dos mil novecientos cuarenta y siete con 00/100.-

NOTAS

* Moneda en Pesos Uruguayos

No se incluye

* IVA

VALIDEZ DE LA OFERTA

5 días corridos

No se genera extensión de plazo de obra en la medida que el presupuesto sea aprobado en el plazo antedicho.